2

[bookmark: OLE_LINK4]                  [image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в подпункт 13.6 Положения о Министерстве строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в подпункт 13.6 Положения о Министерстве строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 20 мая 2019 года № 197 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 21 ноября 2019 года № 455, от 21 мая 2020 года № 166, от 7 июля 2020 года № 247, от 5 ноября 2020 года № 456, от 28 декабря 2020 года № 625, от 4 июля 2022 года № 284, от 14 февраля 2024 года № 54), следующие изменения:
 1. В подпункте 13.6.1 слова «, осуществляет региональный государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси» исключить.
2. В подпункте 13.6.6 слова «за осуществлением» заменить словами «(надзора) в сфере».
3. Подпункт 13.6.9 изложить в следующей редакции:
«13.6.9. Ведет региональный реестр легковых такси, региональный реестр перевозчиков легковым такси и региональный реестр служб заказа легкового такси в федеральной государственной информационной системе «Такси».».
4. Подпункт 13.6.11 изложить в следующей редакции:
«13.6.11. Осуществляет контроль за осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов «Агинский район» и «Читинский район» края переданных им отдельных государственных полномочий в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении в части организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального района «Агинский район» и городского округа «Поселок Агинское», в границах муниципального района «Читинский район» и городского округа «Город Чита» соответственно, за исключением государственного полномочия по установлению регулируемых тарифов на перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок.».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края							             А.И.Кефер

image1.emf

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменени

й

в

под

пункт 13.6 Положения

о Министерстве

строительства, дорожного хозяйства и

транспорта Забайкальского края

В

целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в

соответствие с действующим законодательством

Правительство

Забайкальского края

постановляет

:

Внести

в

под

пункт 13.6

Положения

о Министерстве строительства,

дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края, утвержденно

го

постановлением Правительства Забайкальского края от 20 мая 2019 года №

197

(

с изменениями, внесенными постановлениями Правительства

Забайкальского края

от

21

ноября 2019 года № 455

,

от 21

мая

2020

года

№ 166

,

от

7

июля

2020

года

№ 247

,

от 5

ноября

2020

года

№ 456

,

от 28

декабря

2020

года

№ 625

, от

4

июля

2022

года

№ 284

, от 14 февраля 2024 года № 54

)

,

следующие изменения:

1. В подпункте 13.6.1

слова «,

осуществляет региональный

государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым

такси» исключить.

2. В подпункте 13.6.6 слова «за осуществлением» заменить словами

«(надзора) в сфере».

3. Подпункт 13.6.9 изложить в следующей редакции:

«13.

6.9. В

е

дет региональный реестр легковых такси, региональный

реестр перевозчиков легковым такси и региональный реестр служб заказа

легкового такси в федеральной государственной информационной системе

«Такси».».

4. Подпункт 13.6.11 изложить в следующей редак

ции:

«13.6.11. Осуществляет контроль за осуществлением органами местного

самоуправления муниципальных районов «Агинский район» и «Читинский

район» края переданных им отдельных государственных полномочий в сфере

организации транспортного обслуживания населе

ния автомобильным

транспортом в межмуниципальном сообщении в части организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах

муниципального района «Агинский район» и городск

ого округа «Поселок

                                       ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ           ПОСТАНОВЛЕНИЕ     г. Чита     О внесении изменени й   в   под пункт 13.6 Положения   о Министерстве  строительства, дорожного хозяйства и  транспорта Забайкальского края     В  целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в  соответствие с действующим законодательством   Правительство  Забайкальского края  постановляет :     Внести   в   под пункт 13.6   Положения   о Министерстве строительства,  дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края, утвержденно го   постановлением Правительства Забайкальского края от 20 мая 2019 года №  197  ( с изменениями, внесенными постановлениями Правительства  Забайкальского края  от  21   ноября 2019 года № 455 ,  от 21   мая  2020   года  № 166 ,  от  7   июля  2020   года  № 247 ,   от 5   ноября  2020   года  № 456 ,  от 28   декабря  2020   года  № 625 , от  4   июля  2022   года  № 284 , от 14 февраля 2024 года № 54 ) ,  следующие изменения:     1. В подпункте 13.6.1  слова «,  осуществляет региональный  государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым  такси» исключить.   2. В подпункте 13.6.6 слова «за осуществлением» заменить словами  «(надзора) в сфере».   3. Подпункт 13.6.9 изложить в следующей редакции:   «13. 6.9. В е дет региональный реестр легковых такси, региональный  реестр перевозчиков легковым такси и региональный реестр служб заказа  легкового такси в федеральной государственной информационной системе  «Такси».».   4. Подпункт 13.6.11 изложить в следующей редак ции:   «13.6.11. Осуществляет контроль за осуществлением органами местного  самоуправления муниципальных районов «Агинский район» и «Читинский  район» края переданных им отдельных государственных полномочий в сфере  организации транспортного обслуживания населе ния автомобильным  транспортом в межмуниципальном сообщении в части организации  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по  межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах  муниципального района «Агинский район» и городск ого округа «Поселок